
 

ČTK 
 

6. 2. 2023 

 
Nová divize DZ Dražice dodala na český trh téměř 1000 

fotovoltaických elektráren 
 

Nová divize DZ Dražice dodala na český trh téměř 1000 
fotovoltaických elektráren 

Dražice (Mladoboleslavsko) 6. února (ČTK) - Společnost DZ Dražice doposud dodala 
prostřednictvím nové divize pro fotovoltaiku na český trh téměř 1000 fotovoltaických 
elektráren, k nejčastějším zákazníkům patří domácnosti. Firma, která je největším 
tuzemským výrobcem ohřívačů vody a prodejcem tepelných čerpadel NIBE, otevřela divizi 
DZD Solar loni v dubnu, s dodávkami fotovoltaiky začala na podzim. ČTK o tom dnes za 
společnost informovala Marie Cimplová. 

"Z divize DZD Solar odebírají napřímo zboží montážní firmy a velkoobchody, nicméně 
produkty jsou v drtivé většině určeny segmentu domácností," uvedl vedoucí divize DZD Solar 
Luboš Vrbata. V posledních měsících se podle něj zlepšila dostupnost dílů pro fotovolatiku. 
"Většinu komponent máme dokonce skladem a na poptávky zákazníků jsme tak schopni 
reagovat obratem," doplnil Vrbata. 

Společnost připravuje rovněž instalaci dvou fotovoltaických elektráren s celkovým výkonem 
přibližně 440 kWp na střechy svých výrobních hal v Dražicích a automatizovaného skladu v 
Luštěnicích. 

Předloni společnost zvýšila tržby o 22 procent na 2,3 miliardy korun. Prodej ohřívačů vody a 
akumulačních nádrží vzrostl o 20 procent, celkem se jich prodalo 264.000. Za loňský rok 
společnost očekává obrat ve výši 2,5 miliardy korun, do roku 2030 by ho mohla zvýšit na pět 
miliard korun. 

DZ Dražice vlastní výrobní závod s několika linkami v Dražicích a Luštěnicích nedaleko 
Benátek nad Jizerou. Tradice firmy sahá do počátku 20. století. Od roku 2006 je závod 
členem švédské skupiny NIBE. Společnost vyváží do 25 zemí a zaměstnává přes 450 lidí. 
Před dvěma lety firma otevřela nový, plně automatizovaný sklad. V závodě v Luštěnicích by 
letos měla vzniknout nová výrobní hala, která navýší roční výrobu ohřívačů o 150.000 na 
400.000. 


